
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

08.11.2021 № 842 

 

О подготовке к итоговому сочинению (изложению) и назначении 

ответственного в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31 августа 2013 года № 755 «О федеральной информационной системе 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональных информационных системах обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 18 июня 2018 года № 831 «Об утверждении требований к составу и 

формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в 

федеральную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

и приема граждан в образовательные организации для получения среднего 

профессионального и высшего образования и региональные информационные 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и передачи в 

процессе репликации сведений в указанные информационные системы», 

руководствуясь письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 12 октября 2021 года № 04-380, а также принимая во внимание 

письмо автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» – организации, уполномоченной осуществлять функции 

Регионального центра обработки информации (далее – РЦОИ), от 13 октября 

2021 года № 10/42-Исх-801, в целях обеспечения организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского 



2 

 

 

автономного округа – Югры в 2021 - 2022 учебном году, в соответствии с 

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 29.10.2021 № 10-П-1476 «Об 

утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 

региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2021-2022 учебный 

год», в соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Нефтеюганска от 08.11.2021 № 690-п «Об 

утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 

региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2021-2022 учебный 

год», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Организовать подготовку обучающихся 11а класса к итоговому 

сочинению (изложению), которое в 2021-2022 учебном году пройдет 

01.12.2021. Дополнительные сроки – 02.02.2022 и 04.05.2022. 

2.Утвердить план подготовки выпускников к итоговому сочинению 

(изложению) в 2021-2022 учебном году (приложение). 

3.Крохалеву Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе (УВР), назначить ответственной за организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения). 

3.1.Формирование и внесение сведений об итоговому сочинению 

(изложению) в региональную информационную систему обеспечения 

проведения ГИА обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования (далее – РИС 

ГИА); 

3.2.Контроль за внесением сведений об итоговом сочинении (изложении) 

в МБОУ «СОШ № 7» базу данных РИС ГИА, в соответствии с Графиком, 

утвержденных пунктом 1 приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.10.2021 № 10-

П-1476 «Об утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении 

(изложении) в региональную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 2021-

2022 учебный год»,  

3.3.Полноту, достоверность, актуальность и своевременность внесения 

сведений об итоговом сочинении (изложении) в МБОУ «СОШ № 7» базу 

данных РИС ГИА до 15 ноября 2021. 



3 

 

 

4.Крохалевой Н.В., заместителю директора по УВР: 

4.1.Довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до 

сведения педагогических работников, обучающихся 11-х классов, их родителей 

(законных представителей). 

4.2.Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными 

правовыми актами, методическими и инструктивными документами, 

регулирующими организацию и проведение итогового сочинения (изложения). 

5.Фатиховой Р.Ф., учителю русского языка и литературы, обеспечить 

качественную подготовку обучающихся 11-а класса к государственной 

итоговой аттестации в 2021-22 учебном году. 

6.Шагиеву Д.Р., техническому специалисту, разместить данный приказ на 

официальном сайте школы в срок до 11.11.2021. 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

И.о. директора                  Т.И. Никитина 



Лист согласования 

к приказу МБОУ «СОШ № 7»  

«О подготовке к итоговому сочинению (изложению) и назначении 

ответственного в 2021-2022 учебном году» 

1.Визы: 
 

Заместитель директора по УВР  Мурзакова Е.Б. 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по УВР Н.В. Крохалевой. 

Тел.27-63-93 

 

3.Примечание (замечания):



Лист ознакомления  

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 08.11.2021 № 842 

«О подготовке к итоговому сочинению (изложению) и назначении 

ответственного в 2021-2022 учебном году» 

 
ФИО, 

педагогического 

работника 

Должность  Ознакомлен(а)/не 

ознакомлен(а) 

Подпись  Дата  

Павлова И.С. Классный руководитель 11 а    

Фатихова Р.Ф. Учитель русского языка и 
литературы 

   

Шагиев Д.Р. Педагог-организатор    

 

 


		2021-11-09T11:52:32+0500
	МБОУ "СОШ № 7"




